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Municipio de Ahorne
Dirección General de Obras Públicas

Dirección de Construcción
~home
Es la fuer7.ade su gente

/
Carátula 2016

Carátula de Contrato

Datos del Contrato:

26/05/2016Fecha de Contrato:I
Gasto Directo

Oficios de Autorización de Inversión

Precios Unitarios y Tiempo Determinado
CONT-DGOP·DC-047-16

Asignación Directa

26/05/2016

Tipo de Contrato:I- ....;;..;;....;..;......;.,;.~....;;..;;~~....::...:.....=....:....:..:~~.:...:.... ~

No. De Contrato:
I-----------------------------~

Modalidad de Adjudicación:
t-------------=---------- - - - - - - --I

No. De Ucitaición:
I-----------.----------------r----~

Fecha de adjudicación:
t--------- ---'- ------- - - - - - - ----L------I

Procedencia del recurso y/o
programa (Oficio de
aprobación del recurso)

Datos del Contratista
Nombre o Razón Social: C. Oliver Enrique López Low

O . T F' I Calle Rlo de las Cañas No. 38 entre calle Navolato y Calle Mazatlán, Col. Sinaloa, de la
ormono rscai: ciudad de Guasave Sinaloa.

R.F.C. LOL08111119V7 I Reg. De Padrón D.G.O.P.: RPC-AHO-981
Rrepresentante Legal: C. Oliver Enrique López Low

Teléfonos: Cel.: (668) 151 26 42

Obra Contratada:

Inversión
Anticipo

35% I 30%

$47,408.64

$116,770.05

$18,683.21

$135,453.26

Subtotal:

IVA:
t------I

Total:

Reinstalación de linea eléctrica aérea de media tensión en campos de
béisbol ubicados en calle Mañanitas e Independencia en Las Mañanitas
en Los Mochls, Municipio de Ahome, Sinaloa.

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Subtotal:
t--'-----I

LV.A:
1-------1

Total:

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Subtotal:
1---- - - -1

LV.A:
t--'-----I

Total:

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

Subtotal:
1--'--'--- --1

LV.A:
t-- '---- -I

Total:

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

Subtotal:
1--'------1

I.V.A:
t--'-----I

Total:
Totales: $135,453.26 $47,408.64

Fecha de Inicio de los 26/05/2016 Fecha. de terminación de los 14/06/2016
Trabajos: Trabajos:

Plazo de
ejecución (Olas

calendario) de

~
rdo al

pr rama de

Obra.

Datos de la supervis ión :

Nombre del superv

-~C. Oliver En López Low

Cor tra ísta

C. Arq.~e 1I0s Romero

Dire -:/'" eral de O s Públicas

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado







CONTRATO No.: CONT-OGOP-OC-047-16

1.8.·La contratación por asignación directa de estas obras se hace en términos del
artículo W. 30, primer párrafo, de la Ley de Obras Públicas del Estado de Sinaloa
y su asignación fue sometida a consulta del Comité de Asignación de Obra Pública
en la sesión de carácter ordinaria celebrada con fecha 26 de Mayo de 2016.

1.9.·Conforme a lo dispuesto, podrá intervenir con facultades, para la revisión y
supervisión de las obras con apego al proyecto y especificaciones contempladas
para la buena construcción de las mismas.

1.10.·Cuenta con capacidad administrativa, técnica, financiera y jurídica, para el
desarrollo satisfactorio de la supervisión de las obras.

1.11 .·Acepta intervenir técnicamente en la ejecución de estas obras, con facultades
para sancionar y modificar en su caso, los proyectos, revisar y autorizar las
estimaciones o cualquier documento que se formule para el pago de los trabajos
realizados.

II.·..EL CONTRATISTA" declara que:

11.1.·Acredita la Existencia legal como Persona Física con el Acta de
nacimiento número 622, de fecha 24 de Noviembre del año 1981, contenida en
el libro núm. 1 del año 1981 certificada por el C Oficial del Registro civil., de la
localidad de Estación Bamoa, Municipio de Guasave del Estado de Sinaloa.

1I.2.·Tiene establecido su domicilio en Calle Rio de las Cañas No. 38 entre Calle
Navolato y Calle Mazatlán, Col. Sinaloa, de la ciudad de Guasave, Sinaloa, lo
que acredita con su Registro Federal de Contribuyentes No. LOL08111119V7,
mismo que señala para todos los fines y efectos legales de éste contrato.

11.3.-Tiene capacidad jurídica, para contratar la ejecución de las obras, objeto de
este contrato y que dispone de organización y elementos necesarios para ello.

1I.4.·Cuenta con los registros y autorizaciones necesarias y que tiene vigente su~
registro en el padrón de contratistas del Gobierno federal, asl como en el padrón --'00 ...,~.,..",..
de contratistas del Municipio de Ahorne DIRECCiÓN

• G ~"' ERAl DE
0 8., -....-s PUB LI C AS

11.5.· Ha inspeccionado debidamente el sitio de ejecución de las obras que aqui se :O JRECCIÓN DE
encomiendan. ' N ~: TRUCCIÓN

1I.6.-Conoce el contenido y los requisitos que establecen la LEY DE OBRAS
PÚBLICAS DEL ESTADO DE SINALOA, Las reglas generales para la
contratación y ejecución de las obras públicas y de servicios relacionados con las
mismas, para las dependencias de la Administración pública estatal y municit::>"~_

así como las normas de construcción vigentes para éste tipo de obra y el
contenído de los documentos anexos: 1).·Presupuesto, 2).- Progr a de
ejecución general de los trabajos, firmado por el Residente de ra y el
Superintendente de construcción ; y 3).- ESpeCifi\~renS ge erales y

DC/CCDPAD/COB/OO2 REVISiÓN 2.0 ~f 3 d::'j

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado

Usuario
Resaltado














